役員の人事について

報道関係者各位
                            NEWS RELEASE

 株式会社ＮＴＴアドは、本日（2014年6月16日）、第29回定時株主総会及び取締役会を開催し、以下の通り役
員人事を決定しましたのでお知らせいたします。
 また、2014年7月1日の組織改編に伴い、役員の委嘱・担当業務を変更いたしますので、併せてお知らせします。

1.新任代表取締役

   代表取締役社長 長谷部 敏治 （ＮＴＴコミュニケーションズ株式会社 常務取締役第四営業本部長）

2.新任取締役

   取締役 今井 道夫 （当社 コミュニケーションプランニング局長）

   取締役 樺沢 正人※1 （株式会社ＮＴＴドコモ プロモーション部長）

   取締役 兒玉 光生※1 （西日本電信電話株式会社 沖縄支店長）

3.新任監査役

   監査役 田名瀬 正直※2 （株式会社衛星ネットワーク 取締役相談役）

4.退任代表取締役

   代表取締役社長 軸屋 真司 （日本カーソリューションズ株式会社 代表取締役会長就任予定）

5.退任取締役

   取締役 松尾 正男 （株式会社ミライト・ホールディングス 監査役就任予定）

6.退任監査役

   監査役 平田 光俊※2

  ※1： 樺沢正人氏、兒玉光生氏は、2014年7月1日に就任予定。

  ※2： 平田光俊氏は、2014年6月19日に退任し、田名瀬正直氏が同日就任予定。

2014年6月16日
株式会社ＮＴＴアド

  代表取締役社長   長谷部 敏治

  取締役  田幸 政雄 総務局長
                              情報システム部長兼務
                              第三営業局担当
                              メディア局担当

  取締役         青戸 邦彦 西日本営業本部長
                            西日本エリア支店担当

  取締役         粟野 友文 デジタルコミュニケーション局長

  取締役         藤井 英男 第二営業局長

  取締役         横山 秀行 第一営業局長
                            東日本エリア支店担当

  取締役  今井 道夫 コミュニケーションデザイン局長
                            ドコモ・コミュニケーション戦略室担当

  取締役  樺沢 正人 デジタルビジネス局長

  取締役  金丸 浩之 経理局長
                            グローバルビジネス推進局長兼務
                            企画室長兼務

  取締役  兒玉 光生 コミュニケーションクリエイティブ局長

  取締役         坂本 英一

  取締役         河内山 晃

  監査役         田名瀬 正直

  監査役         吉田 正規

  監査役         大平 高史

  （注） ・ 坂本英一氏、河内山晃氏は、社外取締役であります。
      ・ 吉田正規氏、大平高史氏は、社外監査役であります。

参考：組織の改編について（新旧表）

 【本件に関するお問合せ先】
  株式会社ＮＴＴアド 企画室 山形、古澤  電話 03-5745-7636

7.役員の委嘱・担当業務（2014年7月1日～）

参考
 組織の改編について（新旧表）

現組織 新組織（2014年7月1日～）

変更組織

第一営業局 グローバルビジネス推進局
・第一営業部 ・営業部
・第二営業部 ・グローバル推進部
・グローバル営業部 ・アライアンス部

第二営業局 ・2020準備担当
・営業部 第一営業局

第三営業局 ・第一営業部
・営業部 ・第二営業部

第四営業局 ・第三営業部
・第一営業部 第二営業局
・第二営業部 ・営業部

ITビジネス局 第三営業局
・営業部 ・JPグループ営業推進部

JPグループ営業本部 ・第一営業部
・営業統括担当 ・第二営業部
・営業推進担当
・企画制作担当

西日本営業本部 西日本営業本部
・第一営業部 ・第一営業部
・第二営業部 ・第二営業部
・企画制作部 ・企画制作部
・メディア部 ・メディア部
・企画総務部 ・企画総務部

コミュニケーションプランニング局 コミュニケーションデザイン局
・戦略プランニング担当 ・コミュニケーションデザイン担当
・CGMビジネス担当 ・PR担当
・PR担当
・コミュニケーションライフ推進担当

ドコモ・コミュニケーション戦略室 ドコモ・コミュニケーション戦略室

コミュニケーションクリエイティブ局 コミュニケーションクリエイティブ局
・総括担当 ・総括担当
・セールスプロモーション担当 ・セールスプロモーション担当
・クリエイティブ担当 ・クリエイティブ担当
・キャスティング担当 ・キャスティング担当
・イベント担当 ・イベント担当
・スポーツ・文化企画担当 デジタルビジネス局
・国際室 ・ビジネス開発担当

インタラクティブコミュニケーション局 ・サイバーメディア担当
・Webストラテジー担当 ・ビッグデータ解析担当
・Webプランニング担当 デジタルコミュニケーション局
・Webプロモーション担当 ・インテグレイテッドソリューション担当
・Webクリエイティブ担当 ・テクニカルクリエイティブ担当

メディア局 メディア局
・メディアプランニング担当 ・メディアプランニング担当
・メディア担当 ・メディア担当
・サイバーメディア担当

CQ局 CQ局
・コスト管理部 ・コスト管理部
・スタッフ推進部 ・スタッフ推進部

情報システム部 情報システム部

経理局 経理局
・会計決算担当 ・会計決算担当
・契約担当 ・契約担当
・税務担当 ・税務担当
・経理担当 ・経理担当

総務局 総務局
・総務担当 ・総務担当
・企画・法務担当 ・企画・法務担当
・人事育成担当 ・人事育成担当
・BRM推進室 ・BRM推進室

企画室 企画室
・事業企画担当 ・事業企画担当
・営業企画担当 ・営業企画担当
・新規ビジネス推進担当 ・新規ビジネス推進担当

考査室 考査室

東海支店 東海支店

東北支店 東北支店

九州支店 九州支店

北海道支店 北海道支店

代
表
取
締
役
社
長

代
表
取
締
役
社
長

	スライド番号 1
	スライド番号 2
	スライド番号 3